1.531.31V SEKATOR OF TRANSPORTE BERRATO MY-TOTI-7018 12:89 011338 5/5

## Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447 | Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

## OFÍCIO VEREADOR Nº 652/2018

São Roque, 28 de setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentálo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto à empresa Concessionária do Serviço de Transporte Coletivo Municipal, no sentido de que seja incluído no itinerário da linha que atende o Bairro do Soracamirim, um horário aos sábados, entre 18h30 e 18h45, vez que a linha com saída do Terminal às 19h30, não atende a contento os trabalhadores residentes naquela Comunidade.

Outra reivindicação das pessoas residentes nas adjacências do Bairro Sorocamirim é que o número de horários seja ampliado aos domingos e feriados, pois muitas pessoas têm sido prejudicadas pela falta, em grande parte do dia, do transporte coletivo municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

**CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES** 

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

C/C ao Ilustríssimo Senhor CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor de Planejamento da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2018 - 11:48 5759/2018 /cmj-